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SE ON VORWERK! 
AINA HYVIN 
HOIDETUN NÄKÖINEN. 

 
 
 
 
 
 
Hyvä asiakas! 

 
 
Valitsemasi Vorwerk-tekstiilimatto tai -laatta tarjoaa ainutlaatuisen yhdistelmän korkeaa laatua, kestävää 
innovaatiota ja maailmanlaajuisesti palkittua designia. Haluamme tarjota asiakkaillemme markkinoiden 
kauneimpia ja laadukkaimpia lattianpäällysteitä. Tämä motivoi meitä joka päivä. Siksi jokainen neliömetri 
testataan monin käsin ja silmin, tarkasti ja huolellisesti. Vorwerk-tekstiililatta kestää pitkään ja tukee 
sisäilman terveellisyyttä, se on testattu haitallisten aineiden varalta eikä siitä irtoa hajua. Tekstiilipinta sitoo 
hienoja pölyhiukkasia, joten se sopii myös allergikoille. 

 
Pitämällä huolta uudesta Vorwerk-lattiastasi ja puhdistamalla sitä säännöllisesti voit nauttia sen hyödyistä 
monien vuosien ajan. 

 
 
 
 
 
 

YLEISTÄ 
 

Monet voivat ajatella, että tekstiililattioiden 
puhdistaminen on hankalaa. Se ei pidä 
kuitenkaan paikkaansa. Negatiiviset 
kokemukset johtuvat usein siitä, että on valittu 
väärä puhdistusmenetelmä, tahroja ei ole osattu 
käsitellä oikein tai tekstiililattioita on 
puhdistettu liian harvoin. 

 
Tekstiililattian - matot ja laatat - laatu ja 
käyttötarkoitus määrittelevät, miten se pitää 
puhdistaa. Me ja yhteistyökumppanimme 
neuvomme sinua mielellämme ennen lattian-
päällysteen valintaa. Tavoitteenamme on,  
että Vorwerk –tekstiililattian  

hienostunut ja laadukas ulkonäkö sekä arvo 
säilyvät mahdollisimman pitkään. Tässä 
oppaassa on mattojen ja laattojen hoitoa 
koskevia neuvoja ja suosituksia. 
 
On erittäin tärkeää, että tekstiililattiaa 
käytetään oikein, se puhdistetaan 
säännöllisesti asianmukaisilla menetelmillä ja 
tahrat poistetaan heti. Näin lattia säilyttää 
laatunsa eikä vahingoitu. 
 
Huomaa, että virheellisestä tai laiminlyödystä 
puhdistuksesta aiheutuvat näönvaraiset virheet 
ja vauriot eivät ole valmistusvikoja, joten 

ne eivät oikeuta palautuksiin tai hyvityksiin. 
 
Emme ota kantaa muiden valmistajien 
tekstiilimattoihin ja -laatoihin. Nämä 
hoitosuositukset koskevat ainoastaan 
Vorwerkin valmistamia tuotteita. 
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LIAN VÄLTTÄMINEN 
 

Paras tapa välttää kuran ja muun lian 
kulkeutuminen on asentaa tiloihin heti alussa 
riittävästi sisääntulo- ja lianpoistomattoja. 
Huomioi tuulikaappien ja sisäänkäyntien lisäksi 
myös kovien lattiapintojen ja tekstiililattian sekä 
tuotanto- ja toimistotilojen väliset siirtymäalueet 
sekä hissit. Ennakoivalla hoidolla on suuri 
merkitys tekstiilimattojen ja –laattojen 
elinkaarta ajateltaessa ja sillä voidaan vähentää 
tekstiililattiaan kohdistuvaa perussiivoustarvetta.  

 
Sisääntulomatolla päällystetyt alueet on 
puhdistettava aina tarvittaessa ja säännöllisesti, 
jotta matot eivät ime itseensä likaa ja edistä sen 
leviämistä muihin tiloihin. Varmista myös, 
etteivät puhdistus- ja hoitoaineiden jäämät pääse 
kulkeutumaan kovilta lattiapinnoilta 
tekstiilipinnoille. 

 
 

SÄÄNNÖLLINEN HOITO 
 

PÖLYN POISTAMINEN / IMUROINTI 
 

Vorwerk-mattojen ja laattojen päivittäinen/ 
säännöllinen hoito tarkoittaa ennen kaikkea 
pölyn ja kuivuneen lian poistamista. Käytä 
mahdollisuuksien mukaan aina pölynimuria, 
jonka pyörivä harjasuulake irrottaa pöly- ja 
likahiukkaset tekstiililattiasta. 

 
Huomautus: Pyörivällä moottoroidulla 
harjasuulakkeella vasrtetut imurit ovat 
ominaisuuksiensa ansiosta erinomainen 
valinta useimmille tekstiilimatto- ja 
laattalaaduille. Imurissa tulee olla hyvä 
imuteho ja tehokas Hepa hiukkassuodatin. 
Noudata aina laitteiden käyttö- ja huolto-
ohjeita. 

Säännöllinen ja perusteellinen imurointi 
poistaa pöly- ja likahiukkaset tekstiililattian 
pinnasta ja estää niitä tunkeutumasta 
syvemmälle pintalankojen väliin. Näin 
tekstiilipintaan ei synny painumia eikä nukka 
menetä muotoaan. 
 
Huomautus: Pitkänukkaiset tekstiilimatot, 
kuten karvalankamatot, joissa nukan pituus 
on vähintään 2 cm, on imuroitava sileällä 
lattiasuulakkeella, koska pyörivä suulake voi 
vahingoittaa kuituja. 
 
Tekstiililattia tulee imuroida säännöllisesti ja 
imorointi on siivouksen tärkein ja 
kustannustehokkain osa. Siivous-
suunnitelmasta on apua erityisesti kovalla 
käytöllä olevissa tiloissa. 
 
Kovalla käytöllä olevat alueet, kuten 
sisäänkäynnit ja käytävät, tulisi imuroida 
päivittäin, vähemmällä käytöllä olevat 
muutaman kerran viikossa tai tarpeen mukaan. 

 
Huomautus: Joistakin veluurimatoista j -
laatoista saattaa irrota kuituja parin 
ensimmäisen viikon aikana. Ne ovat maton 
sisään valmistukseesa jääneitä ylimääräisiä 
leikattuja kuituja, jotka irtoavat, kun matolla 
liikutaan. Niitä syntyy tuotantoprosessissa 
väistämättä, mutta ne eivät ole valmistusvika ja 
ne saa helposti pois imuroimalla. 
 
TAHRANPOISTO 
 
Myös oikeanlainen tahranpoisto on tärkeää 
säännöllisessä puhdistuksessa. Siihen 
sisältyy tahrojen paikallinen käsittely, joka 
tulisi tehdä mahdollisimman pian 
(mieluimmin heti tuoreeltaan). Kun tahra 
poistetaan saman tien, se saadaan 
todennäköisemmin kokonaan pois. 

Lika ja tahrat lähtevät useimmiten haalealla 
vedellä ja imukykyisellä, värjäämättömällä 
liinalla tai mikrokuitukankaalla. Älä hankaa 
tahraa vaan painele tahriintunutta kohtaa 
reunoilta sisäänpäin. 
 
Huomautus: Sileiksi kudotuista matoista ja 
laatoista tahrat voi poistaa myös hankaamalla. 
Reipas hankaaminen soveltuvalla 
mikrokuituliinalla ei vahingoita maton pintaa. 
 
Jos tahranpoistoon on käytettävä puhdistus- tai 
tahranpoistoainetta, kokeile sitä ensin maton tai 
laatan jäämäpalaan tai piilossa olevalle alueelle. 
Jos käytät puhdistusainetta, poista se lopuksi 
huolellisesti, jotta lika ei ala kertyä kyseiseen 
kohtaan ja tekstiilipinta ei vahingoitu. Käytä 
huuhteluun puhtaassa vedessä kostutettua 
siivousliinaa tai painehuuhtelulaitetta ja kuivaa 
sen jälkeen imeyttämällä tai painehuuhtelu-
laitteella tai vedenimurilla. 
 
Värjäytymien (kuiturakenne on värjääntynyt 
jostain syystä) poistoon tulee käyttää niille 
tarkoitettuja puhdistusaineita. Värjäytymien 
poistoaineet ovat pääsäntöisesti valmiita 
käyttöliuoksia. Noudata huolella aineiden 
valmistajan käyttö- ja työohjeita. 
 
Purukumit tulee poistaa aerosolilla tai 
tarkoitukseen soveltuvalla liuotinpohjaisella 
puhdistusaineella. Mikäli käytetään aerosolia, 
tulee jäätynyt purukumi raaputtaa pois niin, ettei 
tekstiilipinnan kuiturakenne vaurioidu tai katkea.   
 
Huomautus: Säilytä puhdistusaineet aina 
poissa lasten ja eläinten ulottuvilta. Noudata 
aina puhdistusaineen valmistajan turvallisuus- 
ja käyttöohjeita ja varmista, että puhdistusaine 
soveltuu tekstiililattiassa käytetylle kuidulle. 
 
 



 

 

JULKISET TILAT 

 
 
 
 

SÄÄNNÖLLINEN PINTAPUHDISTUS 
 
Säännöllinen pintapuhdistus tarkoittaa 
koko mattoalueen ylemmän 
nukkakerroksen puhdistamista. 
Sitä suositellaan, kun tehokasta 
syväpuhdistusta ei tarvita tai jos matto on 
likaantunut vain osittain. Se ei siis korvaa 
tehopuhdistusta, mutta pintapuhdistuksen 
avulla voit siirtää tehopuhdistuksen 
myöhemmäksi. Matto imuroidaan aina 
huolellisesti tehokkaalla imurilla ennen muita 
puhdistustoimia. Sileiksi kudotuille tai 
tuftatuille tekstiilimattolaaduille suositellaan 
laikkapuhdistusta. Ohjeet ovat seuraavassa. 

 
Huomautus: Säännöllinen pintapuhdistus ja 
tehopuhdistus tulisi jättää ammattilaisen 
tehtäväksi. 

 
LAIKKAPUHDISTUS 

 
Suihkuta tekstiilimatolle tarkoitettua 
puhdistusainetta painesuihkuttimella tasaisesti 
maton pinnalle. Irrota sitten mattoon tarttunut 
lika pinnasta pyörivällä yksilaikkaisella 
lattianpuhdistuskoneella ja lanka- tai 
mikrokuitulaikalla. Varmista, ettei koneen 
pyörimisnopeus ylitä 200 kierrosta minuutissa. 
Muutoin tekstiililattian pinta voi vahingoittua. 

 
Varmista myös, että vaihdat lanka- tai 
mikrokuitulaikkaa riittävän usein, jotta 
puhdistusteho ei heikkene. Anna 
tekstiililattian kuivua ja imuroi se sitten 
tehokkaalla mattoimurilla. 

Tätä menetelmää suositellaan myös sileiksi 
kudotuille tai tuftatuille mattolaaduille. 
 
JAUHEPUHDISTUS 
 
Jauhepuhdistuksen etuna on se, ettei 
tekstiililattian kuivumista tarvitse odotella 
kauan, vaan se on pian taas käytettävissä. 
Levitä kostea puhdistusjauhe tekstiililattialle 
tasaisesti telalla tai kädellä ja hiero se sisään 
erityisellä telaharjakoneella. Näin irtolika 
nousee pinnalle, ja puhdistusjauhe sitoo sen. 
Jauheen kuivuttua voit imuroida maton 
tehokkaalla mattoimurilla. Näin saat lika- ja 
jauhejäämät pois lähes kokonaan. 
Esimerkiksi Vorwerk Kobosan -jauhe on 
erityisesti kehitetty tähän 
käyttötarkoitukseen. 

 
Huomautus: Tätä puhdistustapaa voi käyttää 
vain joillekin silmukkapintaisille laaduille, 
sillä jauhe ei välttämättä irtoa 
silmukkarakenteesta kovin helposti 
imuroimalla. 
 
VAAHTOPUHDISTUS/ 
KUIVASHAMPONOINTI 
 
Vaahto levitetään tekstiililattialle ja hierotaan 
perusteellisesti sisään telalla, yksilaikkaisella 
koneella tai vastaavalla. Käytä takoitukseen 
soveltuvaa kuivavaahtopesuharjaa. Koneen 
kompressorin tuottama kiinteä vaahto kiteytyy 
kuivuessaan. Reuna-alueet joihin ei pääse 
koneella, harjataan käsin.  
 
Anna vaahdon kuivua ohejeiden mukaan 
(yleensä n. 2-4 tuntia) ja imuroi sitten lattia 
perusteellisesti mattoimurilla. 

Näin saat pois kiteytyneen vaahdon ja sen 
sitoman lian. Menetelmä sopii useammille 
tekstiilimateriaaleille. 
 
 
TEHOPUHDISTUS 
 
Tehopuhdistuksessa tekstiililattia 
puhdistetaan koko paksuudeltaan. 
Kiinteistön käyttötarkoituksesta riippuen 
tehopuhdistus tulisi tehdä mielellään 
vähintään kerran vuodessa tekstiililattian 
asentamisen jälkeen. Lattianpäällysteen 
rakenne ja asennustapa, aluslattian 
tyyppi ja käytettävissä oleva 
kuivumisaika vaikuttavat 
puhdistusmenetelmän valintaan. 
Puhdistusmenetelmästä riippumatta 
kannattaa aina ensin tehdä puhdistustesti 
jäämäpalalle tai piilossa olevaan kohtaan. 
 
Huomautus: Säännöllinen pintapuhdistus ja 
tehopuhdistus tulisi jättää ammattilaisen 
tehtäväksi. 
 
PAINEHUUHTELUMENETELMÄT 
 
Imuroi kevyt irtolika ensin tehokkaalla 
mattoimurilla. Alustavan tahranpoiston 
jälkeen suihkuta tekstiililattioille soveltuvaa 
puhdistusainetta tekstiililattian pinnalle ja 
anna sen vaikuttaa n. 10 min. Älä anna 
puhdistusaineliuoksen kuitenkaan kuivua 
pinnalle ja noudata aina puhdistuaineen 
annostelu- ja käyttöohjeita. Poista sitten 
irronnut lika tekstiililattian pinnasta 
mattopesurilla ja puhtaalla vedellä.   
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Huuhtele tarvittaessa useampia kertoja ja 
varmista, että lattia jää mahdollisimman 
kuivaksi. Mattoa ei saa kastella liikaa, koska 
liika kosteus voi vaurioittaa maton rakennetta 
(kaksoispohjarakenteet). Imuroi huuhdeltu 
pinta aina lopuksi mahdollisimman kuivaksi 
painehuuhtelulaitteella. Anna kuivua 
vähintään noin 6-12 tuntia / riitävän kauan. 
Lattian tulee antaa kuivua ennen 
käyttöönottoa ja ennen kuin kalusteet 
viedään takaisin paikoilleen. 

 
Älä laita mattopesuriin puhdistusainetta! Jos 
puhdistusainetta pääsee puhtaan veden säiliöön, 
huuhtele puhdistusainejäämät matosta riittävällä 
määrällä puhdasta vettä. 

 
Huomautus: Tämä puhdistusmenetelmä ei 
sovellu lattianpäällysteille, liimoille ja 
aluslattiarakenteille, jotka eivät kestä vettä. 
Varmista nämä seikat aina ennen menetelmän 
käyttöä. Menetelmää ei pidä käyttää 
myöskään tekstiililattialle, jota ei ole 
asennettu kiinteästi tai pysyvästi. Voit 
puhdistaa tällöin pieniä aloja, mutta käytä 
tällöin vain pientä nestemäärää. 

 
YHDISTELMÄPUHDISTUS 

 
Imuroi kevyt irtolika ensin tehokkaalla matto-
imurilla. Tee alustava tahranpoisto ja hiero sitten 
tekstiililattialle soveltuvaa puhdistusainetta 
(kiteytyvää mattoshampoota tai puhdistusainetta, 
jolla on alhainen pinta-aktiivisuus) mattoon  
yksi- tai kolmilaikkaisella lattianpesukoneella  
tai telaharjakoneella. Anna vaikuttaa hetki ja 
poista sitten lika mattopesurilla, jossa on 
riittävän tehokas vedensyöttö ja -imu. Huuhtele 
tarvitatessa useampia kertoja ja varmista, että 
lattia jää mahdollisimman kuivaksi. Imuroi 
huuhdeltu pinta aina lopuksi mahdollisimman 
kuivaksi painehuuhtelulaitteella.  

Anna kuivua vähintään 6-24 tuntia / riittävän 
kauan. Lattian tulee antaa kuivua ennen 
käyttöönottoa ja ennen kuin kalusteet viedään 
takaisin paikoilleen. 

 

Älä laita mattopesuriin puhdistusainetta! 

 

Huomautus: Tämä puhdistusmenetelmä ei 
sovellu lattianpäällysteille, liimoille ja 
aluslattiarakenteille jotka eivät kestä vettä. 
Varmista nämä seikat aina ennen menetelmän 
käyttöä. Menetelmää ei pidä käyttää 
myöskään tekstiililattialle, jota ei ole 
asennettu kiinteästi tai pysyvästi. Voit 
puhdistaa tällöin pieniä aloja, mutta käytä 
tällöin vain pientä nestemäärää. 

 

TEKSTIILILATTIOIDEN 
SUOJAKÄSITTELY 
 
Laadukkaiden kuitumateriaalien ansiosta  
Vorwerkin tekstiilimattoja ja -laattoja 
ei tarvitse suojakäsitellä (ei saa). 
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Lisätietoja:   
 
Travico Oy 
puh. (09) 477 0780 
travico@travico.fi 
www.travico.fi 

 
 
 

Edellä esitetyt tiedot, erityisesti 
tuotteidemme puhdistus- ja 
hoitosuositukset, perustuvat omaan 
tietämykseemme ja kokemukseemme. 
Emme vastaa näiden ohjeiden tai suullisesti 
annettujen neuvojen käytöstä, ellei 
kyseessä ole tuottamuksellinen toiminta tai 
törkeä huolimattomuus meidän 
taholtamme.  
 
Edellä manittua sisältöä voidaan muuttaa 
ajanmittaan. 
 
 


